UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB - VPUBND Bình Định, ngày       tháng  01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi cấu trúc mã thủ tục hành chính, mã thủ tục hành chính

Thực hiện Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày

22/7/2020 về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ

dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương.

Căn cứ Quyết định số 5183/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành mã định danh điện tử các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình

Định; Quyết định số 3119/QĐ-UBND ngày 21/8/2023 về việc bổ sung, điều chỉnh,

ngừng sử dụng mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình

Định; Công văn số 2360/UBND-KSTT ngày 18/04/2023 về việc thông báo thay đổi

mã định danh điện tử các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Nhằm đảm bảo thống nhất mã định danh trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh theo quy định, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã phối hợp

với Văn phòng Chính phủ và các đơn vị liên quan thực hiện chuyển đổi mã đơn vị,

mã thủ tục hành chính, mã hồ sơ thủ tục hành chính trên hệ thống. Theo đó, kể từ

ngày 29 tháng 01 năm 2024, mã thủ tục hành chính, mã hồ sơ thủ tục hành chính

trên Cơ sở dữ liệu về thủ tục hành chính, Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh có cấu trúc như sau:

1. Mã thủ tục hành chính mới có cấu trúc H08.Mã TTHC gốc của Bộ/Ngành.

Ví dụ: H08.1.003666 là mã của thủ tục hành chính  Cấp, cấp lại Giấy chứng

nhận nguồn gốc thủy sản khai thác (theo yêu cầu). Trước đây là

1.003666.000.00.00.H08.

2. Mã hồ sơ thủ tục hành chính mới có cấu trúc H08.XX.YY-YYMMDD-

NNNN.

Ví dụ: H08.36.79-240129-0001 (trước đây là 000.79.36.H08-240129-0001)

Trong đó:

 + H08 là mã định danh của tỉnh Bình Định

 + 36 là mã định danh của đơn vị cấp 2 (ví dụ huyện Phù Mỹ)

 + 79 là mã định danh của đơn vị cấp 3 (ví dụ xã Mỹ Lợi)

 + 240129 tương ứng là năm – tháng – ngày

 + 0001 là số thứ tự hồ sơ tiếp nhận trong ngày.

Lưu ý: Đối với các hồ sơ tiếp nhận trước ngày 29 tháng 01 năm 2024 vẫn có

mã hồ sơ cũ, việc tìm kiếm, tra cứu, thanh toán phí/lệ phí theo mã hồ sơ cũ.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng thông báo để các cơ quan, đơn vị,

tổ chức, cá nhân biết./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang (b/c);

- CVP, PVP VX;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Báo Bình Định, Đài PTTH Bình Định;

- Bưu điện tỉnh, VNPT Bình Định;

- Phòng KSTT;

- Trung tâm TH-CB;

- Cổng TTĐT, Cổng Dịch vụ công tỉnh;

- Lưu: VT, TTPVHCC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T08:46:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Châu Hải Duy Nghĩa<nghiachd@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-29T08:51:43+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T09:30:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T16:25:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T16:25:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T16:26:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!